
 

 

  

UCHWAŁA Nr XXV/152/12 

Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 28 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Profilaktyki Zakażeń 

Wirusem Brodawczaka Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem” na lata 

2012-2017. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 

poz.558, Nr 113 poz. 984, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz. 1271, 

z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz.1759, z 2007 r.  

Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92,  

poz. 753, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz.142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 

poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 8 pkt 1 

i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, Nr 141, 

poz. 888, Nr 216, poz.1367, Nr 225, poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570, 

Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, poz. 157, Nr 38, 

poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, 

poz. 989, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278, Nr 178, poz. 1374, z 2010 r. Nr 50, 

poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 165, poz. 1116, 

Nr 182, poz. 1228, Nr 205, poz. 1363, Nr 225, poz. 1465, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, 

poz. 1723 i 1725, z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 73, poz. 390, Nr 81, poz. 440, Nr 106, 

poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, Nr 205, poz. 1203, 

Nr 138, poz. 808, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 1016) Rada Powiatu Tczewskiego  

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się do realizacji Powiatowy Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem 

Brodawczaka Ludzkiego HPV „Chronię życie przed rakiem” na lata 2012-2017, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tczewskiego. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady 

 

           mgr Piotr Odyja



 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych do zadań własnych powiatu należy 

opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów zdrowotnych wynikających 

z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców powiatu –  

po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami. Art. 48 ust. 1 ww. ustawy stanowi, 

że programy zdrowotne mogą opracowywać, wdrażać, realizować i finansować  

m.in. jednostki samorządu terytorialnego. 

Rak szyjki macicy jest nowotworem złośliwym, który globalnie ciągle stanowi 

poważny problem zdrowotny i społeczny. Na świecie w ciągu roku rozpoznaje się około 

500 000 przypadków nowych zachorowań, a ponad połowa kobiet umiera z powodu tej 

choroby. Szczyt zachorowań dotyka kobiet w wieku 45 – 59 lat, czyli w okresie, gdy 

pełnią one ważne role rodzinne i są aktywne zawodowo. 

Do przyczyn wzrostu śmiertelności należy m.in. brak świadomości zagrożenia 

chorobami nowotworowymi, a co za tym idzie niechęć społeczeństwa do wykonywania 

badań przesiewowych oraz do wczesnego zgłaszania się do lekarza onkologa, 

w przypadku zauważenia ewentualnych zmian. 

Na przestrzeni ostatniej dekady nie widać poprawy pod względem umieralności 

kobiet z powodu raka szyjki macicy. Mimo kampanii informacyjnej na temat badań 

cytologicznych, ciągle zbyt mało kobiet wykonuje regularne badania cytologiczne. O ile 

jednak badania cytologiczne dają nam możliwość wykrycia zmian nowotworowych 

i podjęcia skutecznego ich leczenia, o tyle szczepienia przeciw wirusowi ludzkiego 

brodawczaka (HPV) pozwalają znacząco ograniczyć odsetek stanów 

przednowotworowych szyjki macicy. W Polsce znalazły się w Programie Szczepień 

Ochronnych, jako szczepienia zalecane. Barierą dla wielu osób jest ich wysoka cena.  

Wobec powyższego, mając na uwadze pozytywną opinię Agencji Oceny 

Technologii Medycznych, zasadne jest wprowadzenie programu zdrowotnego, którego 

celem jest zmiana zachowań oraz postaw prozdrowotnych młodzieży szkolnej pod 

względem dbałości o zdrowie i swoich najbliższych poprzez edukację zdrowotną 

w zakresie pierwotnej i wtórnej profilaktyki raka szyjki macicy, zmniejszenie ilości 

zachorowań i w konsekwencji umieralności na raka szyjki macicy oraz zwiększenie 

wykonalności badań cytologicznych wśród matek dziewcząt objętych programem.  

 

 
 


